

ZeroZero

ALERGÉNIOS

ALERGÉNIOS

		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
ANTIPIASTI	Carpaccio di Manzo	●				●	●	●			●	●	●	●	●	
	Burrata con Prosciutto Crudo di Parma					●										
	Insalata Caprese	●				●	●	●			●	●	●	●	●	
	Arancini	●		●		●	●	●				●	●		●	
	Frittura di Calamari	●		●			●	●	●			●	●			
	Bruschetta di Verdure & Provola Affumicata	●				●	●	●				●				
	Bruschetta Burrata al Prosciutto di Parma	●				●					●	●	●	●	●	
	Tartaro di Tonno e Avocado	●			●		●	●				●	●			
INSALATE	Pera e Gorgonzola	●				●					●	●	●	●	●	
	Pancetta e Avocado	●				●	●	●				●			●	
	Caesar	●		●	●	●	●	●				●				
	Caesar di Pollo	●		●	●	●	●	●				●				
	Caesar di Gamberi	●	●	●	●	●	●	●				●			●	
	Couscous di Gamberi, Avocado e Legumi	●	●			●	●	●				●			●	
RISOTTI	Risotto ai Gamberi e Asparagi		●			●	●	●				●			●	
	Risotto di Speck di Asiago					●	●	●				●			●	
	Risotto Funghi e Tartufo Nero					●	●	●				●		●	●	
CLASSICI	Polpo arrosto, Patate al forno e Olive		●		●				●						●	
	Polpette di Manzo al sugo	●				●	●	●		●		●	●			
	Vitello alla Milanese	●		●		●		●				●	●			

ALERGÉNIOS

		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
PIZZE	Margherita	●				●							●			
	Mozzarella & Straciatella	●				●							●		●	
	Marinara	●											●			
	Prosciutto Crudo di Parma 18 mesi e Funghi	●				●							●			
	Diavola	●				●							●			
	Tonno e Cipolla	●			●	●							●			
	Capriccio	●				●							●			
	Prosciutto Arrosto e Funghi	●				●							●			
	Funghi	●				●							●			
	Parmigiana	●				●							●			
	5 Formaggi	●				●							●			
	Formaggiosa	●				●					●	●	●	●	●	
	Ortolana	●				●							●			
	Primavera	●				●							●			
	Salsiccia e Provola Affumicata	●				●							●			
CALZONI	Classico	●		●		●							●			
	Bologna	●				●							●	●		
	Franceschini	●				●	●	●				●	●		●	

ALERGÉNIOS

		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
PIZZE SPECIALI	Burrata	●				●					●	●	●	●	●	
	Di Graziano	●				●							●			
	Tartufi e Porcini	●				●							●			
	Gamberi	●	●			●							●		●	
	Pugliese	●		●		●							●			
	Bresaola	●				●							●			
	Prosciutto Crudo di Parma e Bufala Campana DOP	●				●							●			
	Pancetta e Pecorino	●				●							●			
	Fichi e Prosciutto Crudo di Parma (sazonal)	●				●							●			

PASTA	Spaghetti ai Gamberi e Peperoncino	●	●	●		●	●	●				●	●		●	
	Spaghetti alla Burrata	●		●		●	●	●				●	●			
	Paccheri al Ragù	●		●		●	●	●				●	●		●	
	Tagliatelle alla Carbonara	●		●		●	●	●				●	●			
	Pappardelle Verde con Verdure alla Griglia	●		●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	●	
	Linguini Nero ai Frutti di Mare	●	●	●	●	●	●	●	●			●	●		●	
	Ravioli di Ricotta e Spinaci	●		●		●	●	●				●	●			
	Ravioli di Vitello e Funghi	●		●		●	●	●				●	●	●	●	
	Pappardella Ripiena di Ricotta e Tartufo	●		●		●	●	●				●	●			
	Lasagna al Ragù	●		●		●	●	●				●	●		●	

ALERGÉNIOS

INGREDIENTE															
	Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
Alcachofras															X
Alecrim															X
Alho															X
Atum															
Azeitonas Taggiasche															X
Beringela															X
Bresaola															X
Camarão															
Cebola roxa															X
Cogumelos															X
Cogumelos porcini															
Courgette															X
Creme de trufa preta															X
Espinafres															X
Fiambre															X
Figos															X
Manjerição															X
Molho de tomate															X
Mortadela															
Mozzarella di bufala Campana DOP															
Mozzarella fiordilatte															
Nozes															
Orégãos															X
Ovo															
Pancetta															X
Parmigiano reggiano 24 meses															

ALERGÉNIOS

		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
INGREDIENTI	Pimentos															X
	Presunto de Parma 18 meses															X
	Queijo Asiago					●										
	Queijo Fontina					●										
	Queijo Gorgonzola					●										
	Queijo Pecorino					●										
	Queijo Provolone fumado					●										
	Queijo Taleggio					●										
	Ragù						●	●				●			●	
	Ricotta					●										
	Rúcula															X
	Salsicha															X
	Soprèssa vicentina															X
	Tomate cereja marinado															X
	Ventricina calabrese picante															X
BAMBINI	Tagliatelle al ragù	●		●		●	●	●				●	●		●	
	Piccola	●				●							●			
	Coppa 1 sabor	Ver Gelati Artigianali														

ALERGÉNIOS

		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
DOLCI	Profiteroles con Cioccolato caldo	●		●		●					●	●	●	●	●	
	Mousse di cioccolato e nocciole Piemonte	●		●		●					●	●	●	●	●	
	Millefoglie al caramello salato	●		●		●					●	●	●	●	●	
	Torta di Pere e Cioccolato con crema al Mascarpone	●		●		●					●	●	●	●	●	
	Tiramisù	●		●		●							●			
	Panna cotta ai frutti di bosco					●									●	
	Crostata di Fragole e Crema al Limoncello	●		●		●					●	●	●	●	●	
GELATI ARTIGIANALI	Baunilha					●										
	Gianduja					●						●	●	●		
	Pistácio					●						●	●	●		
	Chocolate negro					●							●	●		
	Tiramisù	●		●		●									●	
	Manga															X
	Morango															X
	Maracujá															X
	Limão															X
	Bolacha Cialdi	●		●		●								●		

ALERGÉNIOS

COCKTAILS		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
	Caipirinha															X
	Margarita															X
	Expresso Martini															X
	Cosmopolitan															X
	Long Island Iced Tea			●												
	Vodka Sour			●												
	Gin Sour			●												
	Daiquiri															X
	Mojito															X
	Whisky Sour			●												
	Piña Colada															X
	Bloody Mary						●	●				●				
	Manhattan					●									●	
	Old Fashioned														●	
	Dry Martini					●									●	

ALERGÉNIOS

COCKTAILS		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
	Giardino di Prosecco			●											●	
	Passione														●	
	Corleone			●			●	●				●				
	Panarea													●		
	Tavolara			●												
	Capri															X
	Capraia			●												
	Murano															X
	Lampedusa										●	●	●	●	●	
	Stromboli			●												
	Bellini														●	
	Rossini														●	
	Mimosa														●	
	Spritz Aperol														●	
	Negroni														●	
	Sardegna															X
	Razzoli										●	●	●	●	●	
	Burano															X

ALERGÉNIOS

		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
DISTILATTI	Gin Tanqueray nº Ten						●	●				●				
	Gin Mare															X
	Gin Hendrick's						●	●				●				
	Gin Martin Miller's															X
	Malfy Gin						●	●				●				
	Gin Nordés						●	●				●				
	Gin Monkey 47						●	●				●				
	Vodka	Ver rótulo na garrafa														
	Rum															
	Tequila															
	Cachaça															
	Vermouth & Bitter															
	Cognac															
	Whisky															
	Aguardente velha															
	Vini Dolci															
	Grappa															
	Amaro															
	Liquori															

ALERGÉNIOS

		Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Leite	Aipo	Mostarda	Moluscos	Tremoço	Amendoim	Sementes de Sésamo	Soja	Frutos de Casca Rija	Dióxido de Enxofre e Sulfitos	Sem Alergénios
BEVANDE	Sumo de laranja															X
	Chá frio Zero Zero															X
	Refrigerantes															X
	Água do Luso															X
	Acqua Panna															X
	Pedras Salgadas															X
	San Pellegrino															X
	Schweppes Premium															X
	Sagres Imperial	●														
	Sagres Caneca	●														
	Peroni	●														
	Peroni Gran Riserva	●														
	Somersby Maçã															X
	Somersby Blackberry															X

CAFETERIA	Expresso															X
	Descafeinado															X
	Expresso duplo															X
	Cappuccino					●										
	Chá Verde/Preto															X
	Infusão hortelã/camomila/cidreira/tília															X

● Contém o alergénio. ● Pode conter vestígios do alergénio. A sua presença não pode ser excluída.

A informação sobre os alergénios baseia-se nos dados facilitados pelos nossos fornecedores, sendo que nenhuma das empresas pertencentes à Platform poderá ser responsável pela exatidão e veracidade da referida informação. Devido aos processos de elaboração dos produtos durante as suas fases distintas até ao seu consumo, não é possível excluir a presença acidental de vestígios de outros alergénios diferentes dos aqui descritos (contaminação cruzada). Nem todos os produtos estão disponíveis em cada estabelecimento. A informação sobre os alergénios pode sofrer variações.

ZeroZero